B Sedo iudex debet huc iustitiam in corrigendo.
ut legi pie et caritatue corrigit. scz q no sit
nimis severus nec nimis virtuosus. h. ut d
xlv. di. Sunt nunqz. Cū cū reliquo misce
at et teper. ut commacib in pctis severitatez
penitentibus vero benignitate oñdat. Nam
firmamentum fm naturales est celestini moti
et velocissimi. sed ei adiuncti sunt. viij. orbes.
vij. planetaz. p. motis et diversi. qd vtiqz
recte p. e. a natura ut strictas motus pla
netarum motu firmamenti rapet et temparet. q
si no facret. tantus esset firmamenti impetus
q tota mundi machina inflamaret. Hic km
indices et rectores cū sint ut coiter ad vindicta
cā et iracundia p. cipites et uxores. ipi in secuz
huc debet pietate et mansuetudinem quoz mo
tu p. eo et impetus tempet. Un narrat se
neca in li. de clementia. de quodā q multum
studuit ad hostes destruendū. et dū no possit
quendā vincere cōsuluit vxorem. q dixit ei.
fac ut medici. q ybi vistata remedia no p. sit
temptat p. tria. Hic si crudelitate nibil adhuc
fecisti. tempta nūc clementiaz. et ignosce illi.
qd et factū ē. et hostis pacifica est. Hic supi
ores et iudices subditos corrigeret debet in mi
sericordia et clementia. qz ut b. xxvi. q. viij.
alligant. Citius reddit ro in extremo iudicio
de misericordia qz de crudelitate. legit best.
xiiij. q rex maximus arthaxerxes ab india us
q ethiopia centū. et xxvij. cū ducibus et prin
cipibus. p. uincias subiugauerat. qui. s. noluit
abuti magnitudine sue potentie. sed clemen
tia et lenitate gubernare. sic quilibet prouior
esse debet ad miserendū qz ad puniendum.

C Tercio iustitia dñ huc recititudinem in do

XII

cendo. Debent em subditos docere vtrite
nis cognitioem. ut sciant necessaria ad salutem
orare et ieunare. et hoc q ad spuiales. Ecclau
res vero statuta et ordinatioes que sunt ad dei
honorem et morem homin ponere. sicut sunt
prohibitoes ludii. blasphemie. adulterij et hu
mismodi et in eisdem exemplariter cis pcedes
re. qz fm scm euagelij. Qui fecerit et docue
rit hic magnus vocabit in regno celorum. Et re
pcbdolor supiores qui debent esse alioz re
ctores sunt subditis insipientiores imponunt
et in subditis onera portabilia et digito. i. mini
mo conatu. nolunt ea mouere. et sic frequent
faciunt subditos desperare. Exemplo came
li vel azini qui si plus debito grauat et onera
tur. solet totu rejicebat. Cro. i. Quare de te il
lis superioribus luc. xi. Oneratis boies oneri
bus q portare no pnt. Debent em supiores
facere more vectoz. qui dñ etia man p adiu
torio ad biga vel quadriga apponunt. equi vel
alie bestie magis voluntari sunt ad trabendū
te palude. Un legit in vinspatz. q quidam
abbas fuit qui sub se quinqz milia monachoz
tu habuit. hic quesivit a quodā viro sapien
te quid debet facere ut osis salui fierent.
Respondit sibi ille. Quicquid vis ut alij fa
ciant primo fac. Nam iesus quicquid docu
it ope etia implevit. quare dicit de eo. q ce
pit facere et docere. Actum. i.

Secunda pars in qua

manifestat p. c. v. vanitatis ibi oia opa. Ha
uelle videri in bonis. ppter glia dei est meri
torium s. p. p. glia ē dānosu. Hic p. bei q
ut viderent ab hoib. iusti et dñmosi. qd tñ n
fuerit dilatabat philateria sua. philateria fm
hiero. erat qdā carte i qb. scribebat decalog
mādatorz et pbarisei ponebat illas cartas i ca
pite i modū corone p qd significare solebat
q legem dei haberent semp in memoria dñs
deut. vi. Pbarisei igit ut viderent p ceterz
religiosi et deuoti. plenus seruates legez sibi
philateria magis lata et grossiori lea faciebat
ut magis apparerent et licea dilatabat male
intelligentes illud deut. vi. Qd illa portanda
erat i manu no carnis sed opis et inter oculos

Feria tertia

nō corporis. sed cordis p̄ ingē meditatiōm xp̄s
aut̄ ostendit eoz supbia et ambiōem in trib⁹.
Primo quō rōne supbie quererent primos
accubit⁹. i. priora loca mense. vt in cōuiujs
pter meliora fercula et maiore honorē. **H**ec
cūdo in sinagogis et locis sacris ubi cōueniebat
ppls ad audiendū legē. ibi catbedras pri
mas. i. sedes digniores. vt appareret princi
pales et p̄cipui. et vt prias oblaciōes recipent
pter auariciā. **T**ertio in foro. i. in loco patēt
i primas salutatiōes cupiebat et sic voluerūt
ab hoībus salutari et vocari rabbi. i. mḡti. vñ
cris. volunt vocari sed nō eē. nomē appetunt et
effectū negligunt. **H**ec nota q̄ dignū ē et cō
gruū ut supiorib⁹ et latiss et religiosis reuerē
tia exhibeat. sed illa non sibi sed deo offerte
dūt cū ḡeapactiōe. qđ si nō fecerint pharisei
et ambiōsi dicunt qz suis meritis attribuūt
qđ solū ḡea dei acceperūt. **E** moralit̄ ē no.
q̄ hodie multi habent filies pharisei superbi
giantes de tonis datis et ḡta. quasi ex meri
tis suis nō attēdentes quātā p̄tmelia et irre
verentiā deo faciunt oia ex ḡea tribuenti. **H**ā
ex hoc ppter supbiā nabuch. in bestiā est mus
tat⁹. xvij. q. iiii. miroz. glo. i. in alienatiōez sen
sus. **H**ic em̄ rosa bñis bonū odorē et pulcrū
colorē. exposita fumo sulphuris p̄dit odorez
et pulcritidinē. et pira vel poma cadunq; de ar
boribus. sic donū datū hoī qđ exponit bñas
ne laudi. vilescit et amittit virtutē et mercedē
et cadit a dilectione dei. **H**ā fulgent⁹ ad illo
doy senatorē. **D**etestabilē cordis bñani su
pbia qua facit hoī qđ deus in hoībus dānat
Hā illa detestabilior. qua sibi tribuit hoī qđ
de hoībus donat. **D**ānabilis ē qui substanc
ia seculi male vñt hā dānabilior qui spūalib⁹
donis supb⁹ efficit. **H**unt enim spēalis tria
dona de quibus gloriatur.

Quidā in alta potentia.

Quidam in profunda sapientia.

Quidā in exteriori apparentia. **P**rimo nan
qz tē. hi subiçtūt sibi incōpabilēs thesauros
hoīes et iūmēta. castra et villas. sic arfaxat rex
medoz. de quo dē induit⁹. i. Qui sibi multas
subiugauerat gentes et edificauit sibi ciuita
tes potentissimas in potentia exercit⁹ sui. et in
glia quadrigaz suaz. **H**ec attende quō do
mū suā fundanerat in barena. et sup ventum
posuit suā potentia. q̄ nō sustinet sup se posita
hā oia talia sūt ruinosa. **H**eqt̄ nabuch. ei bel/

post Reminiscere

lo denicit⁹ gliam sil p̄dens et regnum. **E**ibi g
nūc est potentia cesaris q̄ prim⁹ et sol⁹ imp̄iūz
obtinuit a q̄ om̄is imp̄atores noīati sunt cesa
rei romanī quē stilis nō gladijs occiderunt.
Eibi nūc est vana potentia neronis qui fuga
gatus a romanis fūstē dentib⁹ acuens. q̄ se
ip̄m p̄ ventrē trāssodit. **E**ibi nūc est illa sp̄a
alexandri magna potētia. qui sibi totū orbez
subiecit. et xxiiij. annis regnauit. et vltimo a spe
cialissimo amico intorciatus veneno interiit.
E Valde ḡfiole leo incedit. sed dū suā vanam
potētia nō aduerit sepe in foveā ruit. d̄ qua
erire nō p̄t et. collū catbenis submittit. **E** Et
go in potentia illa nullo mō est gliandū. s̄z sp̄
de cāu est timendū. q̄ stat⁹ est altior tā
to casus piculosior et p̄fundior. **E** Un̄ biere. ix
ilō ḡliet foris in fortitudine sua. **E** d̄ p̄fide
rās timom̄s rex. q̄ cū floreret marīo rigore. et
potētia imp̄iū sui. sedile suum in littore maris
stat̄ iussit. et alloqñs mari ait. Imp̄o tibi ne
ascendas terrā meā. nec restes vel mēbra do
mini tui et dñatoris madefacere p̄sumas. **E** h̄i
bilomin⁹ mare ascendit terrā et pedes ei⁹ ma
defecit q̄ facto resiliens te sedili ait. **E** Sciant
om̄is habitatores terre et orbis. vanū et frivo
lū esse regnū et regū potētia. nec regis nomie
quāpiā dignū. ppter eū cuius nutu celū et ter
ra et mare obediunt. **E** deponēs coronā au
reā de capite. ip̄osuit imagini saluatoris dei.
dices. **E** tua est potentia tuū regnū dñe. **E** lec
vñc p̄ capit̄ suo reposuit. cū tñ rex eēt hor
mānie dacier anglie. **E** cōdo quidā gliant̄ in
sua scia et prudentia. q̄ tñ nō ē sua. qz ab alio
sc̄a deo accepta. **E** eccl. i. **E** is sapia a domō
deo est. s̄z vere fatim̄a magna ē et rōni p̄trium
gliam bñē de dono alteri⁹ dantis. **E** Sicut qui
gliat̄ de tunica p̄ p̄cio ad diē accommodata.
vñ apl̄s. i. ad cor. iij. qđ h̄es qđ n̄ accepisti
si at accepisti. qđ gliat̄ quasi nō accepisti. **E** hā
cogita ubi mō sit sapia omnīū p̄decessor̄ vbi
mō est sapia socratis. q̄ princeps p̄bōz fuit.
nōne capt⁹ est et dānat⁹ et veneno interiit.
E Benecia magn⁹ p̄bs et niḡe neronis qui b
mun⁹ ab ip̄atore ip̄trauit q̄ sibi mortē elegit
et balneo minut⁹ iteriit. **E** hā scia aristidis per
totū mūdi orbē laudat et p̄dicat. cul⁹ tñ mors
miseraibilis fuit. **E** hā vt recitat greg. nazāzen⁹
cum aristides in grecia apud niḡi p̄tē stat
ret et fluxū et reflutū maris quasi in eodē loco
cōsideraret. cū⁹ cām querens nec inueniens